REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 134, dat& 28.10.2021

PER
PERCAKTIMIN E MENYRES DHE RREGULLAVE PER FALJEN E MASAVE
ADMINISTRATIVE ME KARAKTER NDESHKUES TE VENDOSURA NGA
BASHKIA DURRES, NiE PERIUDHEN 23 SHTATOR - TETOR 2020, NDAJ
FAMILJEVE TE DEMTUARA NGA FATKEQESITE NATYRORE, TERMETET E
DATES 21 SHTATOR DHE 26 NENTOR 2019

N& mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b”, nenit 54, nenit 55,
pikat 2 dhe 6, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” t& ndryshuar, nenit 113, t&
Ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave administrative i Republikés s¢ Shqip€ris€” t&
ndryshuar, Ligjit nr.68/2017, “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore, Aktit normativ nr. 31,
daté 7.10.2020 “Pér faljen e masave administrative me karakter ndéshkues t& vendosura gjaté
periudhés s& infeksionit t& shkaktuar nga Covid-19 dhe familjeve t& démtuara nga fatkeqésité
natyrore”, Udhézimit nr. 38, daté 19.10.2020 “Pér faljen e masave administrative me karakter
ndéshkues, t& vendosura gjaté periudhés sé infeksionit t& shkaktuar nga Covid-19, si dhe ndaj
familjeve t& démtuara nga fatkeqésité natyrore”, si edhe sipas relacionit t& pérgatitur nga
Inspektorati i Mbrojtjes sé& Territorit t& bashkisé Durrés, me propozim t& Zévéndéskryetares s&
Bashkisg, e cila kryen funksionet e Kryetarit t& Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Faljen e masave administrative t& vendosura n& periudhén 23 shtator — tetor 2020 nga
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Inspektorati i Mbrojtjes s& Territorit ndaj familjeve t& démtuara nga fatkeqésité natyrore,
térmetet e datave 21 shtator dhe 26 néntor 2019, pér shkeljet e konstatuara gjaté kryerjes sé
punimeve pér riparimin/rindértimin e banesave individuale.

Inspektorati i Mbrojtjes s& Territorit pérgatit listén e subjekteve ndaj t&€ ciléve &shté
vendosur masa administrative me gjobé gjaté periudhés 23 shtator 2019 — tetor 2020, pér

shkeljet e konstatuara gjaté kryerjes s& punimeve pér riparimin/rindértimin e banesave
individuale.

Lista e hartuar sipas pikés 2 t& kétij vendimi pércillet prané Zyrés s¢ Posagme t€
Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimé&kémbjes Ekonomike prané Drejtoris€ s&
Shérbimeve Publike, pér t& koordinuar dhe vértetuar me njésité administrative/lagjet,
familjet dhe individét q& kané kryer punime pér riparimin/rindértimin e banesave
individuale, banesat e t& ciléve jané démtuar nga térmetet e datave 21 shtator dhe 26 néntor
2019.

Pas kryerjes s& progedurés sé mésipérme, Zyra e Posagme e Rindértimit, Rikonstruksionit
dhe Rimékémbjes Ekonomike prané Drejtorisé s& Shérbimeve Publike pércjell zyrtarisht
listén e subjekteve q& pérmbushin kriteret € pércaktuara né pikat 1 dhe 2, t& kétij vendimi,
prané Inspektoratit t& Mbrojtjes s& Territorit.

Subjektet, q& rezultojné se kané paguar shumén e detyrimit, me qéllim kthimin e késaj
shume duhet t& dorézojné prané IMT-s&, dokumentacionin si mé& poshté:

a) emér, mbiemér individit

b) ID karté identiteti

¢) emrin e banké&s prané sé cilés kané llogariné personale

d) vértetimin bankar q& llogaria bankare ku do t& arkétohet kthimi gjobés &shté aktive.
. Inspektorati i Mbrojtjes s& Territorit brenda 10 ditéve dcrgﬁn njé kopje t€ listés s€
subjekteve pérfituese me t& dhénat pérkatése prane S’elgtqﬁt t&¢ Financés, Drejtoria

Ekonomike e cila harton urdhérpagesat pér vlerat t b6 banké t& nivelit t& dyté ku
&shté kryer arké&timi i gjobés.

Kthimi i shumés s& detyrimit t& falur, por t& paguar, t€ kryhet sipas progedurés t& ndjekur
pér kthimet nga Drejtoria Ekonomike, Sektori i Financés.

Pas ezaurimit t& progedurés t& parashikuar né kété vendim, Drejtoria Ekonomike, Sektori i
Financés, njofton Inspektoratin e Mbrojtjes sé Territorit mbi listén e subjekteve pérfituese
q€ ju &shté hequr/fshiré masa administrative me gjobé& nga sistemi duke specifikuar edhe
individét/subjektet, q& ju éshté kthyer shuma e detyrimit t& paguar.

Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Inspektorati i Mbrojtjes s& Territorit, Drejtoria
Ekonomike, Zyra e Posagme e Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike
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prané Drejtorisé s& Shérbimeve Publike dhe Nj&sité Administrative.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

KRYETARI KitSHILLIT BASHKIAK

U shpall sot me daté 29.10.2021
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr. fé%jrot. Durrés, mé &% . // 2021
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Lénda: Verifikim i ligishmérise s¢ aktit
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KESHILLIT BASHKYAK

DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.134 daté 28.10.2021
“Pér pércaktimin e ményrés dhe rregullave pér faljen e masave administrative me karakter
ndéshkues t& vendosura nga Bashkia Durrés né periudhén 23 Shtator — Tetor 2020, ndaj
familjeve t¢ démtuara nga fatkeqésité natyrore, t€rmetet e datés datave 21 Shtator dhe

26.11.2019*

E gjej até t& bazuar n¢ ligj dhe né bazg t&¢ kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefekiin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar p&r bashk&punimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.goval 1




